
Pag. n.  1    Delibera  n.     46   del   13/03/2025   
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 (Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del  29/04/2022) 

 
 

N°   46   del   13/03/2025 
 
 

 
Oggetto: Presa atto della Determinazione del Direttore di Area Attrezzature Informatiche e Sanitarie 
dell’ESTAR n. 836 del 21/5/2021, ad oggetto “Procedura aperta per la stipula di una convenzione di durata 
Quadriennale per la fornitura di frigoriferi, congelatori e Apparecchiature per la produzione del freddo, da destinare alle 
AA.SS. della Regione Toscana (CUI: 2019-022-0026) - aggiudicazione lotto N. 5.”. Adesione alla Convenzione 
e autorizzazione dell’Ordinativo di fornitura 

 

Struttura Proponente    
 

S.S. Attività Tecnico Patrimoniali   
 

  Responsabile del procedimento Roberta Ponzi 

  Estensore        Silvio D’Ulivo 

 Allegati n.    

 
 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE X 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
 
Eseguibile a norma di Legge dal   13/03/2025 
 
Pubblicato a norma di Legge il     13/03/2025 
 
Inviato al Collegio Sindacale il      13/03/2025 
  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 - 
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 72 del 29.04.2022  



Pag. n.  2    Delibera  n.     46   del   13/03/2025   
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Visti: 

− il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 

− la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e 
successive modifiche ed integrazioni; 

− la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74  recante “Disciplina dell’Istituto per lo studio, la 
prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”; 

− la Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento 
dell’ISPRO; 

− la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del 7 
maggio 2018 sopra menzionata; 

− la Delibera DG ISPRO n. 277 del 11 ottobre 2021 con la quale è stato modificato lo Statuto Aziendale, 
il Regolamento di organizzazione e funzionamento e l’organigramma dell’Istituto adottati con 
delibera del Direttore Generale n. 150 del 31/05/2018 e già modificati con Delibera del Direttore 
Generale n. 11 del 13/01/2020; 

 
Viste: 
• la Determinazione del Direttore di Area Attrezzature Informatiche e Sanitarie dell’ESTAR n. 836 del 

21/5/2021, ad oggetto “Procedura aperta per la stipula di una convenzione di durata Quadriennale per la fornitura 
di frigoriferi, congelatori e Apparecchiature per la produzione del freddo, da destinare alle AA.SS. della Regione 
Toscana (CUI: 2019-022-0026) - aggiudicazione lotto N. 5.”, con la quale è stato aggiudicato il lotto n. 5 
della procedura aperta per la stipula di una Convenzione con  KW Apparecchi scientifici srl, di durata 
quadriennale, per la fornitura in acquisto di frigoriferi, congelatori e apparecchiature per la produzione 
del freddo da destinare alle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale; 

 
Considerate: 
• la richiesta della S.C. Laboratorio di  Regionale Prevenzione Oncologica di acquisire un frigo della ditta 

KW Apparecchi Scientifici srl, modello KLAB R850VX HTS, aggiudicato nella Convenzione in 
oggetto, e necessario per il progetto di centralizzazione sull’ISPRO dei test di screening del colon retto 
della intera Regione Toscana; 

• la richiesta della S.C. Screening e Prevenzione Secondaria di acquisire un frigo della ditta KW 
Apparecchi Scientifici srl, modello KBPR 180V, NGX, aggiudicato nella Convenzione in oggetto, e 
necessario per la raccolta del materiale fecale nell’ambito dei test di screening dei tumori del colon 
retto. 

 

Vista la necessità di aderire alla Convenzione, stipulata tra l’Ente di Supporto Tecnico Amministrativo 
Regionale (ESTAR) e KW Apparecchi Scientifici srl; 
 

Considerata la necessità di dichiarare il presente atto, ai sensi dell’art. 42 comma 4 della legge RT 40/2005, 
immediatamente eseguibile al fine di consentire l’acquisto delle attrezzature succitate, nei tempi più rapidi 
consentiti; 
 
Rilevata la legittimità e la congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante l’istruttoria 
effettuata a cura del Responsabile del procedimento; 
 
Preso atto della sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto 
di competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
 
 
 
 
 



Pag. n.  3    Delibera  n.     46   del   13/03/2025   
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                           DELIBERA 
 

Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama: 
 

 Di aderire alla Convenzione, stipulata tra l’Ente di Supporto Tecnico Amministrativo Regionale 
(ESTAR) e KW Apparecchi Scientifici srl al fine dell’acquisizione di un frigorifero modello 
KLAB R850VX HTS per l’importo di 2.023,12 € oltre IVA (2.468,21 € incluso IVA) per la S.C. 
Laboratorio Regionale di Prevenzione Oncologica e di un frigorifero modello KBPR 180V, NGX 
per l’importo di 1.375,72 € oltre IVA (1.678,38 € incluso IVA) per la S.C. Screening e Prevenzione 
Secondaria; 

 Di nominare, in qualità di Responsabile del Contratto (RES), la Dott.ssa Roberta Ponzi, 
Dirigente Amministrativo a Tempo Indeterminato dell’ISPRO, e di delegarla, in tale veste,  alla 
richiesta del CIG derivato e alla sottoscrizione dell’ordinativo di fornitura sulla piattaforma 
START SANITA’; 

 Di nominare, in qualità di Direttore Esecutivo del Contratto (DEC), la Dott.ssa Cristina Sani, 
Direttore del Laboratorio Regionale di Prevenzione Oncologica, e la Dott.ssa Paola Mantellini, 
Direttore della S.C. Screening e Prevenzione Secondaria, ognuna per la rispettiva parte di 
competenza; 

 Di dichiarare il presente atto, ai sensi dell’art. 42 comma 4 della RT 40/2025, immediatamente 
eseguibile al fine di consentire l’acquisto dei beni in oggetto nei tempi più rapidi consentiti; 

 Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. 
Toscana n. 40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questo 
Istituto. 

 
 
  IL DIRETTORE SANITARIO                        IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                              
        Dott. Roberto Gusinu                               Dott. Enrico Volpe 

 
     
 
 
 
 

                                 IL DIRETTORE  GENERALE       
 Avv. Katia Belvedere 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. n.  4    Delibera  n.     46   del   13/03/2025   
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE: 
 
► S.S. Attività tecnico patrimoniali 
► S.S. Programmazione e gestione risorse economiche 
► S.C. Laboratorio Regionale di Prevenzione Oncologica 
► S.C. Screening e Prevenzione Secondaria 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-03-13T13:34:41+0100
	ROBERTA PONZI


		2025-03-13T13:43:23+0100
	VOLPE ENRICO


		2025-03-13T13:44:24+0100
	ROBERTO GUSINU


		2025-03-13T13:45:05+0100
	KATIA BELVEDERE




